

# INFORME ECONÓMICO 2017

GASTOS	2017	INGRESOS	2017
Gastos de la Actividad	3.889,30€	Aportaciones	74.104,67
Aportación a Proyectos de Cooperaciones al Desarrollo	76.826,00€	Cuota de asociados	27.389,00
		Donaciones Privadas	18.562,45
		Ingresos campañas	28.153,22
		<ul style="list-style-type: none"> <li>• Cocktail solidario 4.422,00</li> <li>• Día de las Familias 3.473,00</li> <li>• Recordat. Comunión 1.340,00</li> <li>• Festival Solidario 1.836,20</li> <li>• Meriendas solida. 3.408,00</li> <li>• Carrera y Paella 3.580,50</li> <li>• Donat. Cumpl eaños 5.943,52</li> <li>• Club Running 795,00</li> <li>• Mercadillo Uniformes 2.865,00</li> <li>• Rifa camiseta Selección 490,00</li> </ul>	
Gastos de Gestión	4.860,63€		
Gastos varios	2.625,3€		
Gastos bancarios	926,53€		
Gastos seguros	1.308,8€		
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>85.575,93</b>	<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>74.104,67</b>
		<b>RESULTADO</b>	<b>-11.471,26</b>

# CUENTA DE RESULTADOS 2017

<b>ACTIVO</b>	<b>2017</b>
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>61.109,83</b>
VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	61.109,83
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>61.109,83</b>

<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>2017</b>
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>57.077,81</b>
<b>A-1. Fondos Propios</b>	<b>57.077,81</b>
I. Fondo Social	3.005,06
III. Excedente de ejercicios anteriores	65.544,01
VII. Excedente del ejercicio	-11.471,26
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>4.032,02</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>61.109,83</b>

<b>CTA. DE PERDIDAS Y GANANCIAS</b>	<b>2017</b>
1.- Importe neto de la cifra de negocios	74.104,67
2.-Gastos por ayudas y otros	-76.826,00
5.-Aprovisionamientos	-3.889,30
8.- Otros gastos de explotación	-4.860,63
<b>A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>-11.471,26</b>
<b>B) RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>0,00</b>
<b>C) RESULTADO ANTES IMPUESTOS</b>	<b>-11.471,26</b>
<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>-11.471,26</b>